

Obiectivul: Primaria comunei Pervomaisc

Obiectul: Lucrări de reparație a fașadei la casa de cultură din satul Constantinovca comuna Pervomaisc, rl Căușeni

Devizul: Lucrări de reparație a fașadei la casa de cultură din satul Constantinovca comuna Pervomaisc, rl Căușeni

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-08-02

Valoarea de deviz 526 481,45 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	0,071	70,00	5,00
2	7122030012940	Pietrar	h-om	434,550	70,00	30 418,50
3	7122050013400	Zidar	h-om	698,985	70,00	48 928,92
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	92,232	70,00	6 456,24
5	7122050013442	Tencuitor	h-om	515,531	70,00	36 087,18
6	7123010010200	Betonist	h-om	19,468	70,00	1 362,76
7	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,168	70,00	1 341,75
8	7124010010700	Dulgher	h-om	189,979	70,00	13 298,51
9	7129020012800	Pavator	h-om	14,875	70,00	1 041,25
10	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,375	70,00	866,25
11	7132030012600	Mozaicar	h-om	97,020	70,00	6 791,40
12	7133010012100	Ipsosar	h-om	61,200	70,00	4 284,00
13	7137010011510	Electromontor	h-om	7,600	70,00	532,00
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,417	70,00	1 919,18
15	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,459	70,00	1 642,12
16	7212030022700	Sudor	h-om	0,100	70,00	7,00
17	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,800	70,00	126,00
18	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,500	70,00	35,00
19	7214240021810	Lacatus CM	h-om	28,800	70,00	2 016,00
20	7422010060100	Timplar	h-om	7,152	70,00	500,64
21	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	331,684	70,00	23 217,86
22	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,420	70,00	519,42
23	9312040019600	Sapator	h-om	14,200	70,00	994,00
Total manopera					182 390,98	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,949	10,00	9,49
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	30,400	9,00	273,60
3	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	8,910	250,00	2 227,50
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,528	450,00	237,82
5	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	1,620	450,00	729,00
6	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,010	450,00	4,46
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,963	450,00	3 133,44
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,436	450,00	1 546,20
9	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,296	450,00	583,20
10	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,023	3 277,00	73,73
11	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,023	5 800,00	135,08
12	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,015	5 800,00	87,00
13	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,015	5 800,00	87,00
14	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,070	5 800,00	405,25
15	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,108	5 800,00	626,40
16	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,070	5 800,00	405,25
17	2010212946765	Pervaz din lemn	m	14,025	247,00	3 464,18
18	2010237318700	Distantieri de rost	buc	737,000	2,00	1 474,00
19	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,023	4 300,00	100,15

20	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,650	75,00	123,75
21	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,000	0,00	193,41
22	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,000	0,00	35,64
23	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	53,45
24	2222222222992	Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe etc.)	%	1,000	0,00	169,84
25	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	1,500	0,00	10,92
26	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,000	0,00	0,10
27	2320166200676	White spirit	kg	0,950	30,00	28,50
28	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,800	198,00	356,40
29	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,038	18,00	0,68
30	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,025	55,00	1,38
31	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,159	39,62	1 670,34
32	2430116103950	Vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza	kg	4,262	98,00	417,63
33	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	3,610	78,00	281,58
34	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,800	72,00	57,60
35	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	2,375	42,00	99,75
36	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	81,128	47,59	3 860,90
37	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,578	20,13	11,63
38	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	36,850	70,00	2 579,50
39	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,475	460,00	218,50
40	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,320	29,00	38,28
41	2462106110132	Aracet CPMB	kg	29,684	3,60	106,86
42	2462106110443	Prenadez 400	kg	11,550	77,92	899,98
43	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	154,770	2,50	386,93
44	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	217,679	9,30	2 024,41
45	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	189,000	3,50	661,50
46	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 363,253	3,00	16 089,76
47	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,066	580,00	38,29
48	2652102100737	Var hidratat	kg	146,618	9,00	1 319,56
49	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	29,480	4,72	139,15
50	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	118,794	6,08	722,26
51	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 463,414	3,73	5 458,54
52	26531021008311	Tink	kg	449,627	30,40	13 668,66
53	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	216,212	9,66	2 088,61
54	2661112800600	Placi din beton	m2	14,700	185,00	2 719,50
55	2662106109860	Aracet EP 25	kg	3,630	63,13	229,16
56	2662106110000	Mocheta	m2	17,325	165,00	2 858,63
57	2663102100000	Beton	m3	5,084	1 400,00	7 117,60
58	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	5,376	1 400,00	7 526,37
59	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	39,061	360,00	14 061,96
60	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	108,540	140,00	15 195,60
61	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,413	24,00	9,90
62	2681116002696	DISC DIAMANTAT	buc	0,276	184,00	50,85
63	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,635	4,00	26,54
64	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	505,010	18,00	9 090,18
65	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	2,520	175,00	441,00
66	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	9,600	196,00	1 881,60
67	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	4,953	38,00	188,21
68	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	2,520	480,00	1 209,60
69	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,200	0,00	0,00
70	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	32,000	192,00	6 144,00
71	2812106305900	Profiluri uzinate	m	109,140	22,00	2 401,08
72	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	1,620	45,00	72,90
73	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,699	45,00	31,44
74	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,920	77,00	147,84
75	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	38,400	3,00	115,20
76	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	14,740	44,00	648,56
77	4011106202741	Energie electrica	kw	3,200	4,00	12,80
78	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	19,038	19,00	361,73
79	4100126202818	Apă	m3	1,140	19,00	21,66

80	425252	cornier perforat cu plasa 10cm din pvc	m	88,000	7,00	616,00
81	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,828	4,00	95,31
Total materiale						142 692,21
Utilaje						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,008	600,00	4,50
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 048,073	18,00	18 865,31
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,775	5,00	38,87
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,547	5,00	12,74
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,620	250,00	155,00
6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,600	20,00	12,00
7	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	3,240	20,00	64,80
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,174	10,00	201,74
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,755	50,00	187,74
10	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	0,336	700,00	235,20
11	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,992	50,00	49,60
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,488	50,00	74,40
13	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	36,850	50,00	1 842,50
14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,202	50,00	310,08
15	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,173	20,00	23,46
16	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,620	450,00	279,00
17	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,129	700,00	790,02
Total utilaje						23 146,95
Total						
Asigurari sociale					24,000%	43 773,84
Total						392 003,98
Cheltuieli de transport					7,000%	9 988,45
Total						401 992,43
Cheltuieli de regie					7,000%	28 139,47
Total						430 131,90
Beneficiu de deviz					2,000%	8 602,64
TOTAL Deviz fara TVA						438 734,54
Total						
TVA					20%	87 746,91
TOTAL Deviz						526 481,45

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)